Hieronymi, et carnis particulam de corpore sancti Albani, atque a venerabilibus nobis dilectis 

decano et capitulo ecclesiae nostrae collegiatae Sancti Gereonis coloniensis
10

; de ossibus 

sanctorum Maurorum
11

 ac Thebaeorum martyrum
12

, prout schedulae singulis affixae 

demonstrant, ad instantiam nostram accepit, ut de consensu nostro ad illustrem virum D. 

Cosmum Masi, serenissimi domini Alexandri Farnesii, principis parmensis et placentini regis 

catholici in Belgio locumtenentis, gubernatoris et praefecti militiae generalis consiliarium et 

secretarium, eadem transmitat ad divini cultus et devotionis augmentum in loco aliquo sacro, 

ubi ipsi D. Cosmo visum fuerit, collocanda.  

Quas quidem sanctorum reliquias cum debito honore et veneratione, iuxta ecclesiae 

catholicae ritum et ordinationem ab inmemorabili tempore, in praedictorum monasterii et 

ecclesiae templis, respective custoditas et habitas fuisse, ex ipsorum abbatis et conventus ac 

decani et capituli supradictorum legitima et fidedigna attestatione cognovimus.  

In quorum fidem et testimonium praesentes nostras litteras, nostra subscriptas manu, 

sigilli nostri appensione iussimus communiri. 

Datum in oppido nostro bonnensi
13

, anno a nativitate Domini millesimo 

quingentesimo octuagesimo quarto. 

Ernestus, elector coloniensis. (rúbrica)  

(signo) Nampson (rúbrica) 

(AnPont). Otros títulos nobiliarios de condado palatino y Lossa o Laon (Limburgo), ducado de Baviera, Alta y 

Baja, Westfalia, Angaria o Angrivaria (ciudad de Westfalia) y Bouillon (Luxenburgo) mas marqués de franconia 

(Baviera), etc., le vienen por familia o por principado. Desde su poder pentamitral lucha contra el protestantismo 

tratando de aplicar la disciplina tridentina. 

9
 Monasterio de San Pantaleón (supra, A. I. 18, n. 8). 

10

 Iglesia de San Gereón (supra, A. I. 11, n. 8 ). 

11

 Son 360 mártires mauros o mauritanos, cuyo Pasionario los sitúa mártires en Colonia bajo Diocleciano y 

Maximiano, emperadores también de Mauritania. Memoria, 14-X (AGP, 660-661; BHL, II, 839. No aparece en el 

MR (ed. 2001), a no ser que se identifiquen con la “Massa candida” o blanca (+260), que en un grupo de unos 300 

(BHL, II, 832-833; Urbel, V, 518) fueron martirizados y calcinados en la persecución africana (cartaginesa) de 

Galieno y Valeriano con Memoria 18-VIII (MR, 437). Habiendo en el relicario hagiográfico reliquias confusas de 

mártires de las tres compañías  -Vírgenes, Mauricios, Mauros-, el reliquiero escurialense del s. XVIII, coloca juntas